ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

MOÇÃO Nº  /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR KARLO AURÉLIO VIEIRA DO
COUTO, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

Senhor Presidente,
O parlamentar infra-assinado requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106, inciso
X, e do artigo 121 do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, que, após ouvido o
Plenário na forma regimental, seja consignado em ata desta Câmara Municipal e enviada
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao senhor Reginaldo Almeida, pelos
5 anos do programa “Coração Amigo” na Rádio Viva FM.

Justificativa

A presente Moção de Aplausos e Congratulações ao senhor Reginaldo Almeida se justifica
pelos relevantes serviços prestados à comunidade por meio do programa “Coração Amigo”,
que há 5 anos vem sendo transmitido pela Rádio Viva FM.

Nesse período, o programa tem se destacado por promover informação, entretenimento e
acolhimento aos ouvintes, contribuindo para fortalecer laços comunitários e oferecer
conteúdos de grande valor social.

Reginaldo Almeida demonstra profissionalismo, dedicação e sensibilidade em sua atuação,
desempenhando um papel importante na comunicação local e impactando positivamente a
vida de inúmeras pessoas.

Diante disso, torna-se merecido o reconhecimento público por seu trabalho e por sua
contribuição ao Município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 24 de Novembro de 2025

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-24T14:03:38-0300